
Fürst Bismarck-Preis mit dem GCaS - 01.10.2023

Ergebnisliste-WHS®
Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Gästeturnier; Handicap-Grenze: 36.0

WRGC 1-18 Herren: gelb Par: 72 Slope: 125 Course: 71.7
Damen: rot Par: 72 Slope: 125 Course: 73.9 Stand: 02.10.23, 13:42 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Brutto Damen
1 1 Schauberger, Y-Uyen Sachsenwald, GC Am   8,2/ 11  27  37 82/7,9

2 Wywiol-Schlange, Kerstin Sachsenwald, GC Am  12,0/ 15  21  36 87/11,7
3 Ruhnke, Patricia Wentorf-Reinbeker GC  11,9/ 15  19  34 89/12,1
4 Kasper, Kristina Sachsenwald, GC Am  16,8/ 20  13  29 99/16,8
* Nitsch, Marlene Sachsenwald, GC Am  20,9/ 25  13  35 98/20,8

Brutto Herren
1 1 Koch, Peter Sylt, GC   2,4/  2  33  34 76/2,4

2 Kamke, Tobias Wentorf-Reinbeker GC  10,3/ 11  24  35 84/10,3
3 Zwerg, Carsten Sachsenwald, GC Am   9,7/ 10  23  33 85/9,6
4 Hansen, Hagen Wentorf-Reinbeker GC  11,2/ 12  22  32 88/11,2
5 Sannmann, Kai Sachsenwald, GC Am  12,2/ 13  21  33 88/12,2

Klasse A Netto HCP bis 18,5
1 1 Schauberger, Y-Uyen Sachsenwald, GC Am   8,2/ 11  27  37 82/7,9
2 * Born, Michael Wentorf-Reinbeker GC  17,7/ 19  19  37 90/17,3
3 3 Wywiol-Schlange, Kerstin Sachsenwald, GC Am  12,0/ 15  21  36 87/11,7

4 Kamke, Tobias Wentorf-Reinbeker GC  10,3/ 11  24  35 84/10,3
5 von Nerée, Dominicus Sachsenwald, GC Am  15,5/ 17  19  34 91/15,4
* Ruhnke, Patricia Wentorf-Reinbeker GC  11,9/ 15  19  34 89/12,1
* Parchmann, Anja Sachsenwald, GC Am  17,3/ 21  13  34 95/17,3
* Koch, Peter Sylt, GC   2,4/  2  33  34 76/2,4
9 Zwerg, Carsten Sachsenwald, GC Am   9,7/ 10  23  33 85/9,6
* Sannmann, Kai Sachsenwald, GC Am  12,2/ 13  21  33 88/12,2

11 Schweers, Oliver Wentorf-Reinbeker GC  15,2/ 17  17  32 93/15,9
* Hansen, Hagen Wentorf-Reinbeker GC  11,2/ 12  22  32 88/11,2

13 Kreft, Stephan Wentorf-Reinbeker GC  13,8/ 15  17  31 92/13,9
14 Swatosch, Marc Sachsenwald, GC Am  10,3/ 11  19  30 89/10,8

* Rathje, Bernd Sachsenwald, GC Am  10,9/ 12  19  30 90/10,9
16 Kasper, Kristina Sachsenwald, GC Am  16,8/ 20  13  29 99/16,8

* Harrisson, Klaus Sachsenwald, GC Am  14,5/ 16  14  29 95/14,5
18 Emre, Alp Efe Wentorf-Reinbeker GC  13,8/ 15  17  27 96/13,8
19 Poppe-Hanke, Silke Sachsenwald, GC Am  18,5/ 22   6  23 107/18,5

* Schlange, Albrecht Wentorf-Reinbeker GC  15,4/ 17  10  23 102/15,9
21 Eggers, Reiner Sachsenwald, GC Am  13,3/ 14  11  22 100/13,6
-- Monsees, Claudia Sachsenwald, GC Am  10,9/ 14 Nicht Angetreten
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Klasse B Netto HCP 18,6 bis 36,0
1 1 Nitsch, Marlene Sachsenwald, GC Am  20,9/ 25  13  35 98/20,8
2 * Nölting, John Paul Wentorf-Reinbeker GC  26,5/ 29  11  35 102/26,5
3 3 Eberhardt, Dr. Nikolaus Wentorf-Reinbeker GC  19,2/ 21  15  32 97/19,2

* Nilsson, Frederick Wentorf-Reinbeker GC  21,5/ 23  11  32 99/21,5
* Gösler, Janine Wentorf-Reinbeker GC  18,6/ 22  13  32 98/18,6
6 Loose, Marie Luise Sachsenwald, GC Am  26,5/ 31   6  31 108/26,5
* Pipping, Korinna Wentorf-Reinbeker GC  22,1/ 26   9  31 103/22,1
8 von Mirbach, Clais Sachsenwald, GC Am  18,9/ 21  10  30 99/18,9
* Westedt, Christian Sachsenwald, GC Am  19,4/ 21  14  30 99/19,7
* Nölting, Andreas Wentorf-Reinbeker GC  20,3/ 22  10  30 100/20,8
* Gösler, Maximilian Wentorf-Reinbeker GC  34,3/ 38   2  30 116/34,3

12 Swatosch, Svetlana Sachsenwald, GC Am  25,1/ 30   6  29 109/25,1
13 Loose, Rolf Sachsenwald, GC Am  21,4/ 23  10  28 103/21,8

* Tedsen, Dr. Elisabeth Sachsenwald, GC Am  25,4/ 30   8  28 110/25,4
* Schümann, Ottmar Sachsenwald, GC Am  25,2/ 28   7  28 108/25,6
* Böttcher, Dr. Timm Wentorf-Reinbeker GC  21,8/ 24  10  28 104/21,9

17 Nabelek, Noemi Sachsenwald, GC Am  19,1/ 23   9  27 104/19,1
* Johncock, Dr. William Sachsenwald, GC Am  24,4/ 27   9  27 108/24,4

19 Peters-Kiehn, Ernst-Richard Sachsenwald, GC Am  21,8/ 24   9  26 106/22,0
20 Kabke, Christiane Sachsenwald, GC Am  23,7/ 28   8  24 112/23,8
21 Schmidt, Axel Wentorf-Reinbeker GC  26,5/ 29   8  23 114/26,5
22 Kabke, Olaf Sachsenwald, GC Am  23,5/ 26   4  22 112/24,0
23 Großbongardt, Heinrich Sachsenwald, GC Am  22,6/ 25   5  21 112/22,6

* Wulff, Angela Sachsenwald, GC Am  20,6/ 25   2  21 112/20,6
25 Johncock, Sonja Sachsenwald, GC Am  29,9/ 35   3  19 124/29,9

* Höhnk, Dr. Hans-Dieter Wentorf-Reinbeker GC  21,0/ 23   3  19 112/21,0
27 Kasper, Gernot Sachsenwald, GC Am  35,2/ 39   3  18 129/35,2

Fürst Bismarck Preis Netto HCP bis 36,0
1 1 Schauberger, Y-Uyen Sachsenwald, GC Am   8,2/ 11  27  37 82/7,9

* Born, Michael Wentorf-Reinbeker GC  17,7/ 19  19  37 90/17,3
3 Wywiol-Schlange, Kerstin Sachsenwald, GC Am  12,0/ 15  21  36 87/11,7

Nearest-to-the-Pin Damen
1 Pipping, Korinna Wentorf-Reinbeker GC  22,1/ 26 1,40 103/22,1

Longest Drive Damen
1 Schauberger, Y-Uyen Sachsenwald, GC Am   8,2/ 11 82/7,9

Nearest to the Pin Herren
1 Hansen, Hagen Wentorf-Reinbeker GC  11,2/ 12 0,53 88/11,2

Longest Drive Herren
1 Koch, Peter Sylt, GC   2,4/  2 233,0 76/2,4

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
Neu: Vorläufiger neuer Handicap-Index® nach der Runde (unverbindlich)
Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die

Differenz zum CR Herren: 71,7 / Damen: 73,9 als Vorgabe auf die
Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich
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